
   
 

side 1 

 

NYHEDSBREV OKTOBER 2022 
 

NYT FRA SKOLEBESTYRELSEN 
Den nye skolebestyrelse har konstitueret sig med Nina Normand Nielsen som formand og Charlotte Johan-
sen som næstformand. Man kan finde kontaktinformationer, referater og nyhedsbreve på skolens hjemme-
side – korupskole.aula.dk. 

Korup Skole skal efter en årrække med fleksibel indskoling til at have Forårs-sfo i lighed med Odense Kom-
munes øvrige folkeskoler. Dermed slutter et årelangt stykke pionerarbejde, der har budt på op- og nedture. 
Vi slutter på toppen med en velfungerende ordning, der er bred opbakning til. Nu er det blevet politisk beslut-
tet, at vi skal arbejde på en anden måde, og det er der faktisk også bred opbakning til. Personalet er allerede 
godt i gang med at hente inspiration fra de skoler, der har haft Forårs-sfo i mange år.  

Skolebestyrelsen vil i dette efterår være optaget af at revidere skolens principper. Vi er ved at se på under-
visningens organisering – herunder skemalægning. Vi har også drøftet badning efter idræt, da der i nogle 
klasser er elever, der ikke deltager i dette. Princippet for badning efter idræt er således formuleret: 

Formål 
Skolebestyrelsen anerkender, at ungdommen er en tid, hvor man som ung kan have forskel-
lige følelser omkring sin krop. Man kan fx have urealistiske krav til, hvordan en menneske-
krop skal se ud - baseret på det, man kan se på Internettet. Man kan blive fremmedgjort fra 
almindelige menneskekroppe og ked af sin egen. 

Skolebestyrelsen mener, at traditionen for at bade efter idrætsundervisning og sportsaktivi-
teter i fritidslivet er en måde at arbejde eksemplarisk med hygiejne på og få et kendskab til 
kroppen i al dens mangfoldighed. 

Mål 
Det er skolebestyrelsens mål, at alle elever bader sammen kønsvis i forbindelse med 
idrætsundervisningen. 

På vej mod dette mål er skolebestyrelsen indstillet på, at der kan være situationer, hvor der 
skal findes løsninger for enkelte elever, der ikke kan honorere målet om fælles badning i 
perioder. 

Fælles badning mellem undervisere og elever 
Skolebestyrelsen ser positivt på, at der er undervisere, der bader med eleverne, da det støt-
ter formålet med dette princip. 

Skolebestyrelsen skal inden vinterferien lave principper for brugen af den Meddelelsesbog, der skal erstatte 
Elevplanen efter en lovændring om dette. Der er på skolen et arbejde i gang med at afprøve en platform for 
Meddelelsesbogen. Formålet med Meddelelsesbogen er at understøtte dialogen mellem skolen og hjemmet, 
og vi ser frem til at se, hvordan Meddelelsesbogen kan blive et godt redskab for kommunikation. 

På skolebestyrelsens vegne 
Nina Normand Nielsen, formand 

NYT FRA SKOLELEDELSEN 
I foråret 2021 gennemførte Odense Kommune en borgerinddragende proces omkring Velfærdens Funda-
ment. Processen kulminerede med en politisk vedtagelse i efteråret 2021. Her i 2022 er vi på skolen i gang 
med at planlægge moderniseringen af skolen. Der bliver set på toiletter, gymnastiksal, fællesrum og gardero-
ber såvel som lofter og gulve. Vi regner med, at selve byggeriet starter i slutningen af 2023. Vi har allerede 
nu glæde af Korup Ungeklub, som er udsprunget af Velfærdens Fundament og drives af en gruppe engage-
rede mennesker, vil tilbyde byens unge et sted at være om aftenen. Indtil videre er der åbent torsdag, fredag 
og lørdag kl. 17-22 for unge fra og med 7. kl. Hvis man vil vide om klubben, kan man finde en Facebookside 
for Korup Ungeklub. Hvis man vil vide mere om at være frivillig, kan man kontakte Janne Clemmensen på 
tlf.: 27128942 – eller komme forbi i åbningstiden! 

https://korupskole.aula.dk/
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Mistrivsel blandt børn og unge er et stort emne i øjeblikket, og der er et stort politisk fokus på vores arbejde 
med at forebygge mistrivsel. Et konkret eksempel på dette er det systematiske arbejde med at følge op på 
skolefravær, da skolefravær kan være tegn på begyndende mistrivsel. Fravær fra skolen kan i sig selv blive 
et problem, da børnenes relationer med hinanden og deres undervisere er afhængig af de rutiner og traditio-
ner, der udgør skoledagen og skoleåret. Det har ikke kun betydning for det enkelte barn, at det er i skole – 
det har også betydning de andre børn, der er i læringsfællesskabet. Vi er i gang med at blive mere systema-
tiske og konsekvente i dette arbejde. Som vi skrev i nyhedsbrevet i april, er det i sidste ende forældrene, der 
har ansvaret for, at børnene kommer i skole eller fx tager på ferie. Vores opgave som skole er at følge op og 
evt. indkalde til handleplansmøde, hvor der er 10 % fravær – uanset årsag. 

Med ønsket om et godt efterår 
Lederteamet 

https://korupskole.aula.dk/sites/korupskole.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/NyhedsbrevApril2022.pdf

